ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений

при администрации Большебуяновского сельского поселения

      19.02.2018 г.                                                                                        д. Большое Буяново

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Ильин Ю.В.- председатель Совета профилактики

Захаров А.М.- зам. председателя Совета профилактики

Егорова О.В.- секретарь Совета профилактики

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Члены Совета профилактики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет заведующей Верхнебуяновским ФАП Васильевой Наталии Кузьминичны.

2. Рассмотрение материала дела в совершении административного правонарушения

Антипова Андрея Петровича.

СЛУШАЛИ:

       1.По первому вопросу слушали отчет заведующей Верхнебуяновским ФАП

Васильевой Наталии Кузьминичны. Она рассказала о работе с молодежью против

алкоголизма, о проведенных мероприятиях. На сегодняшний день профилактика

алкоголизма и наркомании среди подростков является основной целью для сохранения

здорового поколения. Проблема зависимости от губительных пристрастий на данный

момент стоит довольно остро. Численность людей, употребляющих алкоголь,

наркотические вещества, стремительно возрастает. При этом зависимые становятся все

более молодыми.

      2.По второму вопросу, Ильин Ю.В. ознакомил с материалом дела об

административном правонарушении по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ в отношении Антипова

А.П., проживающего по адресу: д.Верхнее Буяново, ул.Советская, д.37 Шемуршинского

района Чувашской Республики. Своими действиями Антипов А.П. совершил

административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, т.е.

неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда или

нотариально удостоверенного соглашения средств на содержание несовершеннолетних

детей либо нетрудоспособных детей. Мировой судья постановил, признать Антипова А.П.

виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1

ст.5.35.1 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде обязательных работ в

размере 30 (тридцать) часов.

   РЕШИЛИ:

      Информацию Васильевой Н.К. принять к сведению. Проводить профилактическую

работу среди молодежи села.

     Усилить работу Совета профилактики преступлений. В целях предупреждения и

пресечения проводить правовые профилактические, разъяснительные и воспитательные

меры по недопущению в дальнейшем подобных фактов.

   Председатель Совета профилактики                                                      Ильин Ю.В.

   Секретарь                                                                                                  Егорова О.В.